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 نامهگواهی صحت و اصالت پایان

 جرم انگاری از دیدگاه فقه امامیه و حقوق بشر های  بررسی تطبیقی ملاکنامه: عنوان پایان

اسلامی از دانشکده الهیات  حقوق مبانی و ارشد رشته فقه کارشناسی ویدانشجآسیه پاپی جانب  این

کتر عبدالحسین دتحت راهنمایی  3088159و معارف اسلامی از دانشگاه شهید چمران اهواز به شماره 

 دهم که:گواهی میراد و مشاور دکتر حسین آقایی جنت مکان رضایی

جانب بوده و  حاصل مطالعات علمی و عملی شخص ایننامه شده در این پایان  تحقیقات ارائه -1

 کنم.صحت و اصالت تمام مطالب مندرج در آن را تأیید می

 ام.ها را در منابع ذکر نموده  در صورت استفاده از آثار دیگران، مشخصات کامل آن -2

اخذ هر نوع منظور  جانب یا شخص دیگری به نامه، توسط اینشده در این پایان تاکنون مطالب درج -3

 مدرک یا امتیازی به هیچ مرجعی تسلیم نشده و بعدازاین نیز نخواهد شد.

 ام.نامه مصوب دانشکده را رعایت نمودهنامه، شیوه در تدوین متن پایان -4

کلیه حقوق معنوی این اثر به دانشگاه شهید چمران تعلق داشته و مقالات مستخرج از آن، ذیل نام  -5

 به چاپ خواهد رسید.( Shahid Chamran University of Ahvaz)اهواز  دانشگاه شهید چمران

اند )اساتید راهنما و مشاور( در نامه تأثیرگذار بودهحقوق معنوی تمامی افرادی که در این پایان -6

 مقالات مستخرج از آن رعایت خواهد شد.

ط و اصول اخلاقی مندرج در ها، کلیه ضواب های آندر صورت استفاده از موجودات زنده یا بافت -7

 منشور موازین و اصول اخلاق پژوهش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رعایت شده است.

نامه، در مواردی که به حوزه اطلاعات شخصی افراد دسترسی و یا در کلیه مراحل انجام این پایان -8

 ده است.شده است، اصل رازداری، ضوابط و اصول اخلاقی انسانی رعایت ش استفاده

در صورت اثبات تخلف از مندرجات فوق، مسئولیت هرگونه پاسخگویی به اشخاص حقیقی و  

جانب بوده و دانشگاه شهید چمران هیچ مسئولیتی بر عهده نخواهد  حقوقی و مراجع ذیصلاح بر عهده این

ح و داشت. همچنین در صورت تضییع حقوق و منافع دانشگاه، حق پیگیری موضوع در مراجع ذیصلا

جانب مسئول  حال و آینده محفوظ بوده و این اعمال قوانین مربوطه برای دانشگاه شهید چمران در

 پرداخت کلیه خسارات وارده خواهم بود.

                                    33/36/1338 

 آسیه پاپی

 مالکیت نتایج و حق نشر

ها و تجهیزات  افزار ای، نرمهای رایانهمستخرج، برنامهی حقوق معنوی این اثر و محصولات آن )مقالات کلیه   

واگذاری به غیر نیست.  شده( به دانشگاه شهید چمران تعلق داشته و بدون اخذ اجازه کتبی از دانشگاه قابل ساخته

 نامه بدون ذکر مرجع مجاز نیست. استفاده از اطلاعات و نتایج این پایان
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 امام زمان )عج(تقدیم به ساحت مقدس 
 وتقدیم به یار ویاوران واقعی همیشگی 

 ین  شق  ر  زددییوبا ثبات تر
 واسوه  واقعی ایثار وفداکاری 

    تقدیم با بوسه بر دستان پدرم و مار  عزیزتر از جانم:
 دانم از بزریی اش بگویم یا مردانگی، سخاوت، سکوت، مهربانی و.....به او که نمی
 خوشی همیشگیستراه تمام زددگیست                                                     پدرم دل  پدرم

 هستی م  ز هستی توست تا هستم و هستی دارمت دوست. مار م
 هربانی مار  استغمگسار جاودانی مار  است.                                                                                            چشم سار م 

 :همسرم تقدیم به
 به استواری کوه
 زلالی چشمه
 باران صمیمیت
 تنها تکیه گاه ام  و آرامش بخش تمامی مراحل زددیی ام هست. که کسی
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اکنون که به خواست خداودد این  پژوهش به پایان رسیده است، بدینوسیله از زحمات وراهنمائیهای ارزشمند اساتید محترم وتمامی 
کاران دیگر که که بنده حقیر را ر تهیه وتنظیم این  پایان نامه یاری نمود  آورم. دد کمال تشکر وقدردانی را بعمل میهم

های دلسوزانه وتجربیات گرانبهای خود بنده را ر  که با راهنمائی  آقای دکتر  عبدالحسی  رضائی راداز استاد راهنما و معلم اخلاق 
 انجام این  پژوهش یاری نموددد. 

کان از استاد  مشاور عزیزم  های ارزشمند و تجربیات گرانقدر خود بنده را ر  پیمودن با راهنمائی  آقای دکتر حسی  آقایی جنت م
 این  مسیر ارشاد فرموددد. 

و زحمت هایشان، کمال تشکر و قدردانی را ها از سایر اساتید بزرگواری که افتخار شاگردی آنها را داشته ام به خاطر تمام راهنمایی
 دارم.

به زحمت داوری این  پایان نامه را متقبل  تر محمدرضا حمیدیجناب آقای دکتر سید حسی  آل طاها و دک از استاد گرامی 
 شددد کمال تشکر و قدردانی را دارم.

 کنم.به عنوان استاد ناظر جلسه دفاعیه هستند قدردانی می  جناب آقای دکتر قاسم بستانیاز 
 ل تقدیر را دارم.بابت راهنمایی های ارزدده هاشان ر  طول این  پژوهش  کما آقای دکتر عارف بشیری همچنی  از 
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 چکیده 

 3511733شماره دانشجویی:  آسیهنام:  پاپینام خانوادگی: 

 جرم انگاری از دیدگاه فقه امامیه و حقوق بشر های  بررسی تطبیقی ملاک:  نامه پایان عنوان

 دکتر عبدالحسین رضایی راداستاد راهنما: 

 دکتر حسین آقایی جنت مکاناستاد مشاور: 

 اسلامی فقه و مبانی حقوقگرایش:  رشته: الهیات و معارف اسلامی  کارشناسی ارشدتحصیلی:  جهدر

 فقه و مبانی حقوق اسلامیگروه:  الهیات و معارف اسلامیدانشکده:  شهید چمران اهواز:  دانشگاه

 253 صفحه: تعداد                                                  33/36/1338  التحصیلی: فارغ تاریخ

 امامیه فقه بشر، حقوق انگاری، جرم ملاک،ها: کلید واژه

کنند و ممکن است که بیش از حد  با توجه به اینکه در جوامع مختلف، رفتارهای مختلفی را به عنوان جرم معرفی می

براین باید در اینگونه بنا .شود انگاری می افراطی نمودن جرم معمولی رفتارها را جرم تلقی نمایند که این خود سبب

انگاری  جرم انگاری تبین گردند که نه تنها جرم دانستن یک رفتار را توجیه نمایند بلکه از جرم های  کجوامع ملا

از یک جامعه و کشور به جامعه و کشور دیگری متفاوت هستند و در هر  ها  افراطی جلوگیری به عمل آید. این ملاک

گردند. بر این اساس جوامع را  وضع می ها  ین آندوم و فرهنگ و چه بسا مذهب و ای بر طبق آداب و رس جامعه

جرم  های  زمانی که این ملاک جوامع مدرنیته و مذهبیون تقسیم نمود که هر کدام دلایل خودشان را دارند.به توان  می

امعه از هرج و مرج کیفری به عنوان نیرویی که سبب امنیت ج ها  توان از آن ن گردند، مییانگاری به خوبی تبی

انگاری  حقوق بشر شکل گرفتند، چهار ملاک را به عنوان ملاک جرم یگردند، یاد نمود. در جوامعی که بر مبنا می

دارای موافقین و مخالفین خاص خود هستند. جوامع حقوق بشر و غربی به  ها  نمایند که هر کدام از آن معرفی می

ها  دهند البته طرفداران بیشتری نیز دارد زیرا از نظر آن ه اصول اهمیت بشتری میبه نسبت بقی «اصل ضرر به دیگری»

یک ارزش مهم و اساسی به شمار  ها  آننظر کند بلکه آزادی که از  نمی اصل ضرر نه تنها در زندگی افراد دخالت 

به  امع بر مبنای حقوق بشر()جو غربی های  کند. علاوه بر ملاک کند و از آن نیز محافظت می نمی رود را محدود می

یکدیگر  با مد نظر در جوامعها  اسلامی )فقه امامیه( نیز پرداخته شده است زیرا این ملا ک های  چند نمونه از ملاک

انگاری نیز لازم و ضروری به  ن ملاک ها، بیان معیارها و شرایط جرمیدارند. علاوه بر تبیوجوع افتراق و اشتراکاتی 

جلوگیری از  ها  به شرایط توجه گردد زیرا حداقل ترین پیامد آن ها  ر است قبل از توجه به ملاکبهترود.  شمار می

انگاری به  از رفتار جرمآمده ی جامعه و دولت است چون از شرایط، بررسی سود به دست اهنگف بر های  هزینه

کیفری شهروندان جامعه این است است. بنابراین بهترین راه کمک به درک سطح سواد شده نسبت هزینه خرج نموده 

به خوبی تبین گردند  )فقه امامیه( و هم جوامع غربی )بر مبنابی حقوق بشر( جرم انگاری هم در اسلام های  که ملاک

 انگاری را بد ندانند و از آن به عنوان رفتار افراطی یاد نکنند.  تا اینکه هر جرم
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